260

ad nichilum reperimus. Sic magnifice Lige contemplatione et
intuitu ius nois aliquo ipsorum respectu, condescendimus ad
volendum ecis Vnio verius facere plura et notabilia beneficia
vobis nota et tune per nostros oblata, ex quo vnde conqueruntur
deberent regratiari et nobis et vobis, quorum contemplatione
monebamur.  Sed quocumque sit, vt vestre anuamus requisitioni
pro amputandis prorsus differentiis, si que supererint . . . ora-
tores nostros mittere contentamus conuenturos cum vestris et
aliorum oratoribus in vno ex tactis per vos, soiis citra diem
de qua indelate vos auisabimnus, quo magis atque magis pateat
nostra sinceritas ct ‘indigna querimonia aliorum discapatini vn-
quam ab aliquibus pacis obseruantiam conquerentibus et per-
tinentibus ad firmamentum cjusdem.  Cum et vobiscum et cum
aliis omnibus finitimis nostris semper propositum nostrum fuerit
et inconcusse sit continuo amicabiliter vicinari et quicte comanere
daito tenentes que et vos et alii vestri ommes debeatis parifor-
miter ad idem pro salubriori remedio totis spiritibus anhellare.
Pro facto dicte cause vertentis inter Arnoldum vestrum concivem
ex vna parte et Cabum de portu subditum nostrum ex alia
quo ad mostras litteras.  Datuin die iiij Octobris MCCCC. ?
Filippus Maria, Anglus dux MLI ecte. Anglerie Comes ete.

Mafeus.
Egregijs amicis nostris Sculteto et consulibus Tucernen.
Papier ohne Wasserzeichen, — Staatsarchiv Lucern.

Altes Couvert:
Philippus Maria Herzog zu Mailand von Sachen des Friedens 1416.
(Eine exacte Correctur dicses Stiickes war unmoglich.)

1%.
1416 nach dem 20. October.

EFin Stand der Eidgenossen (Ure oder Obwalden?) ecrsucht
Lucern, es mochte seine in’s Eschenthal gezogenen Hauptleute
anleiten, dieses Land, das man zu behalten gedenke, durch Thidi-
gung und ungeschiidigt zuriick zu erobern.

Triiwen Lidgnossen, wir haben ouch vnsern houptliiten allen,
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die jetz vff dem zug gen Iischental sint, die sach vnd Lmainung
geschriben vnd gefiele es veh wol, so were es vns gefellig, dz jr
iiwern houptliiten dis sach ouch nach schribent vmb dz, ob das
Land, dar vmb si jetz hin in ziichent, mit tacding zuo vns
mocchte komen, dz si dann die taeding vinemen, vinb dz das
Land nicht verwiistet wurde. Dann wir verstanden nicht anders,
dann dass dasselb Land sus bi vns belibe, vnd sye dz ir inen
schribent, so schribent inen, dz si dis ouch in geheim behalten,

Unten von anderer Hand:

Dis verkiinden wir iich umb dz ir {ich darnach koennen gerechen. Cysat
und Kriitli stellen das Brieflein 1417.

Das Wasserzeichen diesos spannelangen Papicrstreifens von drei Finger
IIthe ist eine Campana von sohr geringer Ausladung mit langem Schwenkeol;

von der Krone crhebt sich cin 8tab, der in cine achtbliitterigo Rosetto
endet. 1lohe des Wasserzeichens 114 Millimeter.

18.
1416, October 26. s. l.

Die 6 Orte lassen durch Lucern dem Castellan Johamn
von I'rizoni in Locarno fitr Gewihrung von Sicherheit und Ver-
kehr mit ihrem Untervogte und ihren Leuten im  Maienthale
und Verzascathale, die sie dem Lorenzo de Ponte wieder dbge-
wonnen, eine Impfehlung geben.

Nobilis, ecircumspecte et honorande amice prehonorande.
Recepimus litteras vestras datas Locarnj die xvj octobris nostris
responsuras, ad quas respondimus co modo, ut prius, quia noto-
rimm ac verum extitit quod homines vallis Madie et Verzasche
olim in nostram potestatem reductj fuerunt, et postea dominus
comes Sabaudie, non tamen recta seu justa causa, cosdem ho-
mines in potestatem suam reduxit et Lorentio nostro rebellj
subjugavit ac tribuit, vbj tunc nobis et conjuratis (nostris) magna
injuria illata fuit.

Modo ut apparet nos itterato prenominatos homines vallivin
Madic et Verzasche in manus nostras prout licuit traximus et
eis vicarium assignavimus stando et permanendo sub jurisdictione
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nostra. Non tamen in scandalum nec offensionem vestre (domi-
nationis) sed solimodo dicti Comitis Sabaudie, nec non Lorentii
de Ponte, de quorum manibus et potestate nos dictos homines
recepimus.

Insuper attente supplicamus et desideramus vt placeat cos-
dem homines nostros seu mnostrum vicarium ibidem quictos et
imperturhatos stare et permanere in dicta nostra proprictate,
prout in Vos plane confidimus et de hoc magnum placere nobis
facictis, si effectualiter mercantian faciendam ex parte vallium
Madic et Verzasche quam si secus per nos fieret; quod (si) absit,
certe exinde non bene staremus contentj.  Datum XXVI mensis
octobris Anno domini MCCCOXVI.

Seultetus ¢t Consules oppidi Lucernensis nec non Magister
Civiwum oppidi Thuricensis ac Magistri ac Nuntij Vallium Vranie,
Vnderwalden, Zug et Glarone. !

Nobilj ac¢ Circumspecto viro Domino Joh. de Frussig-
nonibus, Castellano Locarnj, amico nostro predilecto,

Archiv Lucern (Coneept),

19.
1416, November 7. Domo d’0Ossola.

Franz Breni de Christo, Potesta et Gubernatore der Lidge-
nossen zu Domo d’0Ossola meldet, diesen (in seinem Reuterlatein):
er habe von ecinem guten IFreunde erfaliven, der grosse Jacob,
den sic zu Domo ’Ossola cingesetzt, sci vom Gebiete des Her-
zogs von Savoyen mit viclem Golde zurickgekommen ; dieser
habo bereits 800 Mamn im Solde und  werbe mehr, um Domo
d’Ossola anzugreifen. » Heute sei ein Vertrauter des Herzogs von
Mailand gekommen, welcher anbiete, bei Riickstellung des Tischen-
thals den Iidgenossen alle von seinem sel. Vater genossenen
Zugestindnisse zu gewihren ot

Magnifici ac potentes dominj quam  plurimumn  honorandj,
vestre magnificentic notifico per presentes, sicut relatu cuius-
dam intimi fidelis amici et velut fratris mei intellexi quod ille
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.
magnus Jacobus, quem in castro vestro Burgi domj investiteritis,
retrocessit a Sabaudine parte et ex p. dmi. domini ducis Sa-
baudiec cum magna copia aurcorum, causa stubendi armigeros
in copia pro veniens ad destructionem vestri territorii Ossole,
et qui iam habet soldatos homines octocentum in Pedemontium
et qui secretim cum aliis nune nouniter per ipsum  asoldatis in
copia, nomine prefati ducis Sabaudie, ad unum burgum aspecta-
tus causa destructionis vestri burgi et territorii Ossale, cum ve-
stro inimico Laurentio de Ponte. Quibus auditis, non obstantibus
aliis litteris vobis per me transmissis, alias stante vobis seripsi
literas vobis portatas per Delacotum de Transagno captum seu
consinatum vestrum.  Tamen accessit hodie ad dictum Burgum
quidam famulorum et secretarius J. et ex principis dominj ducis
Mediolanj eredens se reperire aliquem ex vobis in Burgo vestro
domi, ¢t videns quod aliquem ex vobis non reperuit, accessit
ad me tamquam ad officialem ¢t gubernatorem vestrwn huius
patrie. Referens in vero officiali parte prelibati J. domini ducis
Mediolani, quod libenter prelibatus dominus Dux contentarctur
de vobis, si cidem statum suum Ossole sibi debitum reddere et
restituere veletis, et si hoe facere veletis, multum gratum vobis
habebit, offerens paratum  ommia pacta et conuentiones, quas
habebat  vobiscum illustrissimus et excellentissimus  quondam
bone memorie Dominus Dux, pater suus, vobiscum totaliter
observare et alia facere que sunt vobis grata. Nichilominus ille
familiaris et sceretarius prelibati’ domini Ducis alia secreta vobis
retulisset, si aliquem vestrum reperuisset, que mihi dicere noluit.
Et dixit mihi quod si hic vestrum fidelem nuntium secretun
mitteritis, quod statim prelibato J. domino Duci debeam reseri-
bere de eius aduentu, quia statim remittet dictum ejus familiarem
ad dictum Burgum, qui habebit tantwin referendi ei per ipsum
mili enarrata et alia seereta que erunt vobis grata, que panderce
noluit.  Scribo tamen vobis hee michi relata et ommia scribam
que @l aures meas euenient, prout vobis promixi et prout mihi
impoxuistis, ¢t sic denique faciam dietim super quibus prouideatis,
prout vobis placet. Ille qui omnium est creator, vos et vestra
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in sospitate conservet. Datum vestro Burgo Domi die septimo
nouembris 1416, per vestrun fidelem servitorem
Franciscum Breni de Ossole, Cristo patrie.
Magnificis et potentissimis dominis et capitancis Lige et
consultoribus, dominis et maioribus honoratis et honorandis.
Das Sicgel ist ab.